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Od 1 marca 2023 r. będzie można składać wnioski o dofinansowanie w Systemie Obsługi Wsparcia w

ramach programu „Aktywny samorząd”. Wnioski można składać do 31 marca 2023r.

W bieżącym roku budżet Programu wynosi 219,68 mln zł, w 2022 roku była to kwota 199,57 mln zł.

Wnioski o dofinansowanie będą rejestrowane przez Internet w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW).

Osoby zainteresowane uzyskaniem pomocy mogą korzystać z różnych form pomocy w zakresie złożenia

wniosku: kreatora ułatwiającego aplikowanie o środki, infolinii, a także mobilnego asystenta osoby

niepełnosprawnej oraz pracownika PFRON w punktach informacyjnych SOW, zlokalizowanych we

wszystkich wojewódzkich oddziałach PFRON.

W 2023 roku realizowane będą następujące formy wsparcia:

Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,

Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy,

Zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy (adresowana do osób ze znacznym albo

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu

wymagającym korzystania z usług tłumacza języka migowego);

Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu.

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania,

Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu

elektronicznego i oprogramowania,

Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania

(adresowana do osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu

wzroku);

Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania

(adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze

znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu i

trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy),

Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego.

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,

Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,

Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania

techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości,

Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której

zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne - co najmniej na III poziomie jakości,

Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego,
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Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby

zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką, pomoc

adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które są

przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka).

WAŻNE: Wystąpienia samorządów powiatowych o przyznanie w bieżącym roku środków

finansowych na realizację programu PFRON będzie przyjmować do 1 marca 2023 r.

Termin aneksowania umowy w sprawie realizacji programu pomiędzy Realizatorem programu

i Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, mija w dniu 28 kwietnia 2023 r.
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